
 
от 26 февраля 2014 г.    №  166 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района  

от 29 ноября 2010 г. № 978 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 25 сентября 2013 г. № 305 «О внесении изменения в 
постановление Правительства Республики Марий Эл от 4 августа 2011 г. 
№ 241» администрация Горномарийского муниципального района          
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в пункт 6 Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры Горномарийского 
муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района от 29 ноября 
2010 г. № 978 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры Горномарийского 
муниципального района», следующее изменение: 

дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
«В ставку заработной платы, оклад (должностной оклад) 

педагогических работников включается размер ежемесячной денежной 
компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и 
периодическими изданиями, установленный по состоянию на 1 сентября 
2013 г.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2013 г. 

 
 

Глава администрации    
Горномарийского   

муниципального района Л. Кубеков       
  

 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  


